DI STORIA E DIRITTO 65

quoque tuisque successoribus absque ulla contradictione perhennis temporibus
retineas. Et nulli umquam comiti aut castaldo. vel alicui homini qui ibidem
publicam functiones fecerint. liceat tue ecclesiee servos. aut ancillas sive
liberos homines qui in supradicti tui episcopii casalibus resident ad placitum
s vel guadiam. sive aliqua districtione provocare. aut perducere. sine tuo tuo-
rumque successores consensum. Hec vero prenominatis fundis seu locis quee
superius continet. Videlicet lipianum. et lambrionem cum vineis. et gripta
tabulicia. et canneto. Et pensionis in quo est ecclesia Sancte Marie. et sancti
severini. et trellano. Et vieu cum eecclesia sancti valerii. Et zizinni in quo
10 est plebem sancte marie. et sancti iohannis cum aliis casalibus. Scilicet et
in herbaticis. atque glandaticis nulla molestia habeatis. Cetera vero omnia
immobilia. cultis et incultis. cum omnibus eorum pertinentiis. vel adiacentiis.
sicut superius legitur. A presenti duodecima indictione Vobis et per vos in
vestris successoribus concedimus et perpetualiter stabilimus suprascripta loca.
15 Cum plebibus. @ccleesiis. casis. villis. et castellis. terris cultis vel incultis.
urbanis. et rusticis. nec non et omnia iura et iusta consuetudines. que [ s
in eadem ecclesias per preterita tempora actenus permanserunt. Amodo in-
libata semper consistere iubemus. Simulque omnia munimina. seu cuncta in-
strumenta chartarum de tuo episcopio quae a paganis. sive per hominum
20 neglegentia subtracte. vel imminute. Seu ab igne cremate fuerint. per hunc
nostrum apostolicum privilegium. omnes res illorum stabiles semper consistant
in omnibus. pleniter legaliterque continentes vigorem. Res vero omnes quae
ab orthodoxis. et piissimis christianis. pro illorum animabus. seu salute tue
aecclesiae. sive per chartula sive spontanea voluntate offerte. atque concesse
25 fuerunt. vel fuerint. absque ulla molestia. et absque omni querela aliquorum
hominum. perpetuam stabilitatem. et perpetuo iure. in tua aecclesia. tibi
tuisque successoribus sancimus.
Quapropter statuentes atque promulgantes coram deo et terribili eius
futuro examine. per huius nostri apostolici privilegii auctoritate sancimus.
0 Et beati petri apostolorum principis auctoritatem decernimus. tam aposto-
lice sedis futuros pontifices. quam qui ecclesiasticas amministraverint actiones.
Vel etiam magna parvaque persona. Aut quispiam cuiuscumque sit dignitatis
predictus ! potestatem. Idque a nobis pie disposite sunt. Atque a nobis con-
cessa quoquo modo numquam licentiam habeat de prenotatis omnibus immo-
85 bilibus locis in uno adunatis. atque spiritaliter apostolica exaratione con-
iuntis disiungere. Vel uno ab uno ab altero alienare. Si quis autem quod
non credimus temerario ausu contra ea quee ab hac nostra auctoritate. et [« 3

1 praeditus.
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domini nostri Thesu Christi. Apostolorum principis petri. cuius nos inmeritis

vicem gerimus anathematis vinculo innodatum. Et cum diabolo et eius atro-

cissimis pompis. Atque cum iuda traditore domini nostri ihesu christi. eterni

incendii supplicio concremandum sit deputatum. ne unquam a prefatis ana-
s thematis nexibus absolutus.

At vero qui pio intuitu custus et observator in omnibus extiterit custo-
diens huius nostri apostolici constitutionis ad cultum dei respicientibus. Be-
nedictionis gratiam a misericordissimo domino deo nostro consequi mereatur.
Atque meritis beati martyris laurentii levitae. eterne vite particeps effici me-

10 reatur. In secula seculorum amen.,

Scriptus per manus georgii notarii. regionarii. atque scriniarii sancte

apostolice sedis. In mense madio. et indictione supra scripta duodecima.

T BeNe VALeTE

Datus secunda idus iunias. Per manus benedicti episcopi portuensis. Et bi-

15 bliothecarii sancte apostolice sedis. Anno pontificatus domni nostri Iohanni
Summi pontifici et universi noni decimi pape. In mense et indictione supra
seripta. xi., !

1 In margine: non ultra lectam est.
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DOCUMENTO XIL

ANNO 1030.

Azone abbate del monastero di S. Vincenzo sotto di Monticelli domanda e
ottiene da Giovanni Vescovo di Tivoli la terza parte dei proventi dei funerali
che nel territorio di Monticelli e in altre pievi ct;nﬁnanti spettavano al Vescovo,
pel tempo di ventinove anni, pagando libbre dieci d’ argento per titolo di livel-
latico e di enfiteust, ed una pensione annua. \

In nomine domini dei salvatoris lhesu Christi. Vobis peto dompno [r.ss
Iohanne domini gratia humilis episcopus sancti tiburtinis ecclesie. Consen-
tientem in hoc tibi cuncta congregatione presbiterorum servitores dei de
eiusdem venerabili episcopio. Uti mihi Azo domini gratia humilem presbiterum

s et monachum. atque coangelico per apostolica preceptione abbate. de vene-
rabili monasterio sancti Christi martyris vincentii. qui ponitur in territorio
tiburtino. In via flagense. qui est subtus montecelli. hac successoresque meos
habeam licentiam ad supplendum et detinendum inferius conscriptos annos.
Quatinus cum christi auxilio committereque iubeatis libellario nomine. Id est

10 tertiam partem in integro demortuorum. omnia in integro ipsa tertiam
partem. de omni datione demortuorum. sicuti evenire debui in suprascripto
episcopio. videlicet de toto territorio de castello qui dicitur monticelli. et
de venerabilis ecclesia sancte dei genitricis semperque virginis Marie domine
nostre qui dicitur plebe de formelli. et de plebe de sancto paulo qui dicitur